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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne o  jakich stanowi art. 3 w/w ustawy, pod nazwą: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Gminy Żytno”
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia
I. W odpowiedzi na otrzymane w terminie określonym w art. 284 ust 2 ustawy z dnia
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. Poz. 1129
ze zm.), zwanej dalej ustawą, zapytania od Wykonawców działając na podstawie art. 284
ust. 2 i ust. 6 ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści Specyfikacji
Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ:

PYTANIA I ODPOWIEDZI:
Pytanie 1
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:
a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana  umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź: Tak.
Pytanie 2
Dotyczy rozdziału IV SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o jednoznaczne określenie terminu realizacji zamówienia wskazując zakładaną datę rozpoczęcia sprzedaży. Informacja jest Wykonawcy niezbędna do wyceny przedmiotu zamówienia.

Przypominamy, że zgodnie z IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego rozpoczęcie sprzedaży możliwe jest w terminie minimum 21 dni kalendarzowych od dnia dokonania powiadomienia o zawarciu umowy.


Z uwagi na termin otwarcia ofert ustalony na dzień 09.05.2022 r., termin 5 dni na złożenie podmiotowych środków dowodowych przez Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza, ocenę dokumentów 
przez Zamawiającego, wybór oferty oraz termin kolejnych 5 dni, po których możliwe będzie zawarcie umowy, juz teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży od 01.06.2022 r. nie będzie możliwe. 

Odpowiedź: W dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma niezbędne dokumenty do zmiany dostawcy energii. Zgodnie ze SWZ termin realizacji umowy ustalony jest od dnia 01.06.2022r. do dnia 31.12.2022r.
Pytanie 3
Dotyczy pkt 3 załącznika nr 4 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz § 5 ust. 7 pkt 2 załącznika nr 6 do SWZ „Wzór umowy”

Czy Zamawiający, jest w stanie, na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekazać Wykonawcy dane, dotyczące liczby dodawanych nowych PPE (w okresie trwania umowy), 
wraz ze wskazaniem wolumenu, dla w/w prognozowanych, nowych PPE?

Zwracamy się ponadto z wnioskiem o zmianę pkt 3 załącznika nr 4 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
oraz § 5 ust. 7 pkt 2 załącznika nr 6 do SWZ „Wzór umowy” na:

„3.
 Dopuszczalność zmian zakresu zamówienia: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 3a i 3b do SWZ. Zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może z likwidacji lub przekazania punktu poboru innemu właścicielowi. Zmiana wynikać może również ze zwiększenia ilości punktów poboru energii, o których mowa w załączniku nr 3a i 3b. Ceny określone 
w § 5 ust. 1 załącznika nr 6 do SWZ (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (punktów poboru energii) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia.

Dla punktów poboru energii Zamawiającego (nowe PPE),  wprowadzanych do umowy, Wykonawca przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za sprzedaż energii), po otrzymaniu od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, 
wraz z niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE).”

„2) wystąpienia konieczności zwiększenia ilości punktów poboru lub zmiany grupy taryfowej, które możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ.

W przypadku zmiany grupy taryfowej zastosowana zostanie cena jednostkowa energii elektrycznej określona w ofercie Sprzedawcy.

W przypadku zwiększenia ilości punktów poboru Wykonawca przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane za sprzedaż energii), po otrzymaniu 
od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz z niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla PPE).”

Odpowiedź: Zamawiający nie określi liczby dodawanych nowych PPE w okresie trwania umowy, jednak zgodnie z § 2 ust 2 projektu umowy, określa szacunkową ilość nowych PPE  która nie przekroczy (+/- 10%).
Zapisy powyższe dot. pkt. 3 i 2 z pytania 3 zostają niezmienione.
Pytanie 4
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 
Odpowiedź: Tak, są zgodne.
Pytanie 7
SWZ rozdz. IV - Termin wykonania zamówienia, Wzór umowy § 7 pkt 1.

Do skalkulowania oferty na dostawę energii elektrycznej prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia i dodanie zapisu: „(…) lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.
Odpowiedź: W dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma niezbędne dokumenty do zmiany dostawcy energii. Zgodnie ze SWZ termin realizacji umowy ustalony jest od dnia 01.06.2022r. do dnia 31.12.2022r.

Pytanie 8 –Załącznik nr 3 

Dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii 
w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe ( C12b) .
Odpowiedź:  C12b : nocna – 366,85 kWh, dzienna – 943,32kWh.
Pytanie 9
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10 – Wzór umowy – §8 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zapisy dotyczące kar umownych stosowane były w dotychczasowych postępowaniach dotyczących zakupu energii. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowanego zapisu.
Pytanie 11 – Wzór umowy  – §8 ust.2

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 12 – Wzór umowy  – §6 ust.6

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”
Odpowiedź: Zamawiający uznaje stosowanie wirtualnych rachunków podawanych na fakturze Vat, jednocześnie oświadcza, że każdorazowo rachunek sprawdzany jest na tzw. białej liście i jeżeli otrzyma informację zwrotną o treści „figuruje w rejestrze Vat”, uznaje rachunek za prawidłowy.
Pytanie 13 – Wzór umowy  – §5 ust.7, §10 ust.1

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź: W przypadku zmiany stawki podatku Vat nie jest wymagane sporządzenie aneksu do umowy, stosowana jest stawka podatku Vat obowiązująca w dniu wystawienia faktury zgodnie z zapisami  § 5, ust 2 umowy, w pozostałych przypadkach wymagane jest spisanie aneksu – dotyczy § 5, ust 7 umowy.
Pytanie 14
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:

1.
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

2.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?
Odpowiedź: 

ad. 1. Tak.

ad. 2. Nie.

Pytanie 15
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.
Odpowiedź:  23% podatku Vat.
 W imieniu Zamawiającego
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